
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 135 Pág. 35970Miércoles, 14 de julio de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, de la Gerencia de Salud de las Áreas de 
Valladolid, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos al proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en 
plazas de la categoría de Técnico Especialista de Prevención de Riesgos Laborales del 
Servicio de Salud de Castilla y León, por el turno de promoción interna.

De conformidad con lo dispuesto en Base Cuarta de la ORDEN SAN/470/2021 de 
12 de abril (B.O.C. y L. n.º 80 de 28 de abril de 2021) por la que se convoca el proceso 
selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría 
de TÉCNICO ESPECIALISTA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES del Servicio 
de Salud de Castilla y León, por el turno de Promoción Interna, una vez finalizado el plazo 
de presentación de solicitudes y revisadas las mismas, esta Gerencia de Salud de las 
Áreas de Valladolid,

RESUELVE

Primero.– Aprobar las listas provisionales de admitidos (TURNO PROMOCIÓN 
INTERNA) y excluidos al citado proceso selectivo indicando en su caso la causa o causas 
de su exclusión.

Estas listas provisionales se encuentran expuestas en las Gerencias de Salud 
de Área, Gerencias de Asistencia Sanitaria, Gerencias de Atención Especializada, 
Gerencias de Atención Primaria, Gerencia de Emergencias Sanitarias y en Portal de Salud  
(http://www.saludcastillayleon.es) y se remitirá al teléfono de información 012.

Segundo.– Los aspirantes dispondrán de un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución, para presentar 
reclamaciones o subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o, en su caso, su 
NO inclusión expresa.

Las reclamaciones se dirigirán a la Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid, sito 
en la calle Álvarez Taladriz n.º 14, 47007 de VALLADOLID.

Tercero.– Las reclamaciones formuladas contra la Resolución por la que se aprueban 
las listas provisionales de admitidos y excluidos se resolverán mediante la Resolución de 
esta Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid en el momento en que se aprueben las 

CV: BOCYL-D-14072021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 35971Miércoles, 14 de julio de 2021

listas definitivas de admitidos y excluidos, indicando lugar, día y hora para la realización 
del ejercicio de la fase de oposición. Dicha Resolución será publicada en el B.O.C. y L. 
con una antelación mínima de DIEZ DÍAS HÁBILES a la realización del ejercicio. Las listas 
definitivas no serán objeto de publicación en el B.O.C. y L, siendo expuestas en los lugares 
indicados en el apartado Primero de la presente resolución.

Valladolid, 1 de julio de 2021.

El Gerente de Salud 
de las Áreas de Valladolid, 

Fdo.: Eduardo García Prieto

CV: BOCYL-D-14072021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 35972Miércoles, 14 de julio de 2021

ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS PROMOCIÓN INTERNA

N.º DNI APELLIDOS NOMBRE TURNO

1 ***4596** BALLESTEROS MATELLÁN PLACIDO PI

2 ***4396** CALVO ALONSO JOSÉ PI

3 ***9914** DEL POZO RODRÍGUEZ VICENTE PI

4 ***7910** ESCALADA MARTÍNEZ MONSERRAT PI

5 ***8127** GAJATE PÉREZ JOSÉ ANTONIO PI

6 ***0576** HERNÁNDEZ IBÁÑEZ SOFÍA BLANCA PI

7 ***0882** HERNANDO DEL PINO LUIS MARÍA PI

8 ***6849** JIMÉNEZ DEL AMA MARÍA OLIVA PI

9 ***7696** MARINA PATÓN JESÚS PI

10 ***6270** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ SANTIAGO PI

11 ***4748** PEÑAS ESCOBAR CRISTINA PI

12 ***6744** REDONDO ROBLES ANTONIO PI

13 ***7445** RODRÍGUEZ DE LA IGLESIA RUBÉN PI

14 ***1808** SAN MARTÍN DE LA CAL FERNANDO PI

CV: BOCYL-D-14072021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 35973Miércoles, 14 de julio de 2021

ANEXO II

No existe ningún Excluido en este Proceso Selectivo.

CV: BOCYL-D-14072021-4


		2021-07-14T07:30:04+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




